
 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

DR. VINCENZO ZACCAGNINO 
Località San Nazario - 71015 San Nicandro G.co (Fg) 

tel. 329/8325400 - PEC: aspvincenzozaccagnino@legalmail.it 
 
               Copia 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
Reg. Serv.  n. 120 del 02/10/2025                          
 
 
Oggetto: Rimborso spese percorrenze chilometriche sostenute dalla Presidente dell’Ente in ragione 
                 del suo mandato e delle sue funzioni. Mese di settembre 2025. 
                                 
 
L’anno duemilaventicinque il giorno due del mese di ottobre nel proprio ufficio. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista la propria precedente determinazione n. 05 del 10/01/2025, con la quale, tra l’altro, è 
stata impegnata la spesa presunta di € 4.000,00 sul cap. 1400 “Indennità di carica, missione e 
rimborso spese amministratori” del bilancio di previsione 2025, per il rimborso delle spese 
chilometriche al Presidente ed ai componenti del Consiglio di Amministrazione per la 
partecipazione alle sedute di consiglio; 

 
Visto l’art. 17, c. 2, del vigente Regolamento di Organizzazione e accesso all’impiego, 

approvato con deliberazione del C.d’A. n. 29 del 29/12/2010, che così recita: “Al Presidente 
dell’ASP, in ragione del suo mandato e delle funzioni da svolgere, considerato, altresì, che l’Ente è 
ubicato in luogo disagevole privo di collegamenti con mezzi pubblici, spetta il rimborso di 1/5 del 
costo di un litro di benzina per ogni chilometro percorso con la propria autovettura per 
raggiungere la sede dell’Ente; 

 
Vista la deliberazione del C.d’A. n. 6 del 14/07/2016, dichiarata immediatamente esecutiva, 

con la quale è stato modificato il comma 5 del citato art. 17, che così recita: “Ai fini della 
liquidazione, la distanza si calcola dalla sede del Municipio della città di residenza alla sede 
dell’ASP, nel limite massimo della distanza che intercorre dalla sede del Municipio del Comune 
Capoluogo di Provincia alla sede dell’ASP ed il prezzo applicato sarà quello vigente al 1° giorno 
del mese cui si riferiscono gli accessi; 

 
Vista la richiesta di rimborso relativa alle percorrenze chilometriche effettuate dalla 

Presidente dell’ASP, avv. Patrizia Lusi, nel mese di settembre 2025, acquisita al prot. n. 1538 del 
01/10/2025; 

 
Atteso che l’uso del mezzo di trasporto personale finalizzato allo svolgimento delle 

funzioni istituzionali è ritenuto ammissibile nei casi di assenza o di difficile fruizione del servizio di 
trasporto pubblico e il rimborso delle relative spese nella misura di 1/5 del prezzo della benzina per 
km. percorso è quindi legittimo, come chiarito dalla magistratura contabile (vedi, da ultimo, Corte 
dei Conti – Sez. Controllo Marche – deliberazione n. 126/2019/PAR del 14/11/2019); 

 
Ritenuto di dover rimborsare, in favore della Presidente dell’ASP, avv. Patrizia Lusi, la 

complessiva somma di € 208,08 determinata in osservanza del combinato disposto dei cc. 2 e 5 

mailto:aspvincenzozaccagnino@legalmail.it


dell’art. 17, del citato regolamento di organizzazione e accesso all’impiego, così come risulta dalla 
richiesta di rimborso anzidetta; 
 

Visto il bilancio di previsione anno 2025 approvato con deliberazione del C.d’A.  n. 44 del 
20/12/2024; 

 
Visto il PEG 2025 approvato con deliberazione del C.d’A. n. 45 del 20/12/2024; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione n. 08 del 

14/03/2012; 
 

Visto il vigente Regolamento di organizzazione e accesso all’impiego, approvato con 
deliberazione del C.d’A. n. 29 del 29/12/2010, successivamente modificato con la deliberazione del 
C.d’A. n. 6 del 14/07/2016, dichiarata immediatamente esecutiva; 
 

 D E T E R M I N A 
 
1.  di prendere atto della richiesta di rimborso, a firma della Presidente dell’ASP, avv. Patrizia 

Lusi, relativa alle percorrenze chilometriche effettuate nel mese di settembre 2025, acquisita al 
prot. n. 1538 del 01/10/2025; 

2.  di rimborsare alla Presidente dell’ASP, avv. Patrizia Lusi, residente in Foggia, la complessiva 
somma di € 208,08, determinata in osservanza del combinato disposto dei cc. 2 e 5 dell’art. 17, 
del citato regolamento di organizzazione e accesso all’impiego, in misura pari ad 1/5 del prezzo 
della benzina per ogni chilometro percorso, nel limite della distanza che intercorre dalla sede 
del Municipio del Comune di Foggia (Capoluogo di Provincia e propria città di residenza) alla 
sede dell’ASP; 

3.  di disporre l’emissione del relativo mandato di pagamento sul cap. 1400 “rimborso spese 
amministratori”, ove risulta una disponibilità di € 2.409,82 rispetto all’impegno di spesa 
assunto con la citata determinazione n. 05 del 10/01/2025. 
 
  

 
 
 
 
           
La presente determinazione, ai sensi dell’art.14 del vigente regolamento sull’ordinamento degli  
 uffici e dei servizi istituzionali: 
 
 □ viene pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi. 
 □ viene trasmessa al Presidente ed ai responsabili di servizio interessati. 
 □ comportando impegno di spesa, viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con 
l’apposizione della predetta attestazione. 

 
 
                                                                                               Il Direttore Generale 

           f.to           dott. Tommaso Pasqua 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE 
 
 

A P P O N E 
il visto di regolarità contabile e 

 
A T T E S T A 

 
la copertura finanziaria della spesa, come precisato nel presente dispositivo. 
 

 
 
 
 
                                                                                                 Il Responsabile 2° Settore 

f.to            rag. Pietro Guerrieri 
 
 
 
 
 
 
 

 



È copia conforme all’originale da servirsi per uso amministrativo. 
 
San Nicandro Garganico, 02/10/2025 
             
 
                                                                    Il Direttore Generale   
                                             dott. Tommaso Pasqua 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N.   12957 del registro delle 
 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 
 
 La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi. 
 
dal 02.10.2025   al 17.10.2025 
 
San Nicandro G.co, 02.10.2025                          
 
 

 L’Addetto al Servizio  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PASQUA TOMMASO
2025.10.02 10:23:22

CN=PASQUA TOMMASO
C=IT
2.5.4.4=PASQUA
2.5.4.42=TOMMASO

RSA/2048 bits

PASQUA TOMMASO
2025.10.02 10:23:48

CN=PASQUA TOMMASO
C=IT
2.5.4.4=PASQUA
2.5.4.42=TOMMASO

RSA/2048 bits



Numero protocollo 0001551 in Partenza del 02-10-2025

Nome ufficio uta michele rendina
Categoria 14 Classe 1 Fascicolo

Uffici pertinenti:  PASQUA TOMMASO
                             SEGRETERIA


	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
	IL DIRETTORE GENERALE

